Приложение 2

к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Радищевский район»

от 26.03.2025 № 2/21
ПРОЕКТ
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

 _________ 2025 года                             р. п. Радищево                                          № ______

Об          исполнении          бюджета
муниципального           образования

«Радищевский район» Ульяновской

области  за  2024 год

          Заслушав отчёт начальника отдела финансов Администрации  муниципального образования «Радищевский район» об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 2024 год, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» отмечает, что бюджет за 2024 года выполнен по доходам в сумме 464 590,4 тысяч рублей, т.е. 92,6 % к плану.

          Собственных доходов за 2024 год поступило 57 290,9 тысяч рублей, дотаций  109 892,3  тысяч рублей, субсидий 59 930,0 тысяч рублей, субвенций 175 678,1 тысяч рублей, дотации на сбалансированность 41 112,7 тысяч рублей.

           Основными доходными источниками в 2024 году были: налог на доходы физических лиц 20 493,6 тысяч рублей, упрощённая система налогооблажения  7 583,3 тысяч рублей, единый сельскохозяйственный налог 4 224,0 тысяч рублей, доходы от использования имущества 978,6 тысяч рублей, доходы от оказания платных услуг 5 388,3 тысяч рублей, доходы от аренды 4 762,7 тысяч рублей.

          Расходная часть бюджета за 2024 год исполнена  на 99,0 % к плановым показателям.  При плане 506 782,0 тысяч рублей,  фактически освоено за 2024 год 501 804,8 тысяч рублей.

          Учитывая вышеизложенное, Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

         1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской области за 2024 год (прилагается).

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                         В.Н. Родионов

	УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов муниципального образования

«Радищевский район»

Ульяновской области

от _____2025 №______

                                                                   О Т Ч Ё Т

об исполнении бюджета муниципального образования
 «Радищевский район» Ульяновской области за 2024 год
Раздел 1.  ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 2024 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	План,

тыс. руб.
	Факт,

тыс. руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	Х
	501 499,3
	464 590,4
	92,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	55 382,4
	57 290,9
	103,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	20 236,7
	20 493,6
	101,3

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 1 03 00000 00 0000 000
	7 496,5
	8 041,3
	107,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	13 168,3
	13 146,5
	99,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	1 650,0
	1 785,2
	108,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	5 223,4
	5 741,3
	109,9

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	10
	000 1 12 00000 00 0000 000
	240,0
	246,8
	102,8

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10
	000 1 13 00000 00 0000 000
	5 367,0
	5 388,4
	100,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1 405,0
	1 804,3
	128,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10
	000 1 16 00000 00 0000 000
	340,0
	388,0
	114,1

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 17 00000 00 0000 000
	255,5
	255,5
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	446 116,9
	407 299,5
	91,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	446 006,9
	445 321,5
	99,8

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 10000 00 0000 150
	162 992,2
	162 992,2
	100,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10
	000 2 02 20000 00 0000 150
	60 255,1
	59 930,0
	99,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 30000 00 0000 150
	176 038,4
	175 678,1
	99,8

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 40000 00 0000 150
	46 721,2
	46 721,2
	100,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 07 00000 00 0000 000
	110,0
	110,0
	100,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	10
	000 2 18 00000 00 0000 000
	-
	5 000,6
	-

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	10
	000 2 18 00000 05 0000 000
	-
	5 000,6
	-

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	10
	000 2 19 00000 00 0000 000
	-
	- 43 132,6
	-

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	10
	000 2 19 00000 05 0000 150
	-
	9- 43 132,6
	-

__________

Раздел 2.  РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 2024 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План,

тыс. руб.
	Факт,

тыс. руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	200
	Х
	506 782,0
	501 804,8
	99,0

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000000 000
	98 752,1
	96 696,7
	97,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000000 000
	3 013,8
	3 010,1
	99,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000
	37 552,8
	36 820,5
	98,0

	Судебная система
	200
	000 0105 0000000000 000
	8,5
	8,5
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 0106 0000000000 000
	3 098,1
	2 971,9
	95,9

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000000 000
	55 078,9
	53 885,7
	97,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	200
	000 0300 0000000000 000
	654,7
	654,7
	100,0

	Органы юстиции
	200
	000 0304 0000000000 000
	654,7
	654,7
	100,0

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000000 000
	53 161,5
	51 290,5
	96,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000 0405 0000000000 000
	430,0
	155,4
	36,1

	Водное хозяйство
	200
	000 0406 0000000000 000
	253,7
	253,7
	100,0

	Транспорт
	200
	000 0408 0000000000 000
	2 166,3
	2 047,4
	94,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000
	49 881,5
	48 404,0
	97,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 0000000000 000
	430,0
	430,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000000 000
	5 748,2
	5 397,2
	93,9

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000000 000
	807,7
	807,7
	100,0

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000000 000
	1 628,1
	1 628,1
	100,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0505 0000000000 000
	3 312,4
	2 961,4
	89,4

	Охрана окружающей среды
	200
	000 0600 0000000000 000
	150,0
	150,0
	100,0

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	200
	000 0602 0000000000 000
	150,0
	150,0
	100,0

	Образование
	200
	000 0700 0000000000 000
	279 432,1
	279 193,0
	99,9

	Дошкольное образование
	200
	000 0701 0000000000 000
	37 708,7
	37 644,9
	99,8

	Общее образование
	200
	000 0702 0000000000 000
	199 591,0
	199 478,2
	99,9

	Дополнительное образование детей
	200
	000 0703 0000000000 000
	23 060,5
	23 028,8
	99,9

	Молодежная политика
	200
	000 0707 0000000000 000
	50,0
	49,3
	98,6

	Другие вопросы в области образования
	200
	000 0709 0000000000 000
	19 021,9
	18 991,8
	99,8

	Культура и кинематография
	200
	000 0800 0000000000 000
	33 862,0
	33 713,6
	99,6

	Культура
	200
	000 0801 0000000000 000
	31 507,5
	31 359,6
	99,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	200
	000 0804 0000000000 000
	2 354,5
	2 354,0
	99,9

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000000 000
	20 354,0
	20 041,7
	98,5

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000000 000
	1 599,8
	1 599,8
	100,0

	Социальное обеспечение населения
	200
	000 1003 0000000000 000
	743,9
	743,9
	100,0

	Охрана семьи и детства
	200
	000 1004 0000000000 000
	15 549,6
	15 376,0
	98,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	200
	000 1006 0000000000 000
	2 460,7
	2 322,0
	94,4

	Физическая культура и спорт
	200
	000 1100 0000000000 000
	440,2
	440,2
	100,0

	Массовый спорт
	200
	000 1102 0000000000 000
	440,2
	440,2
	100,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 1400 0000000000 000
	14 227,2
	14 227,2
	100,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 1401 0000000000 000
	11 469,3
	11 469,3
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 1403 000000000 000
	2 757,9
	2 757,9
	100,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	Х
	- 5 282,7
	- 37 214,4

____________

                                                 Раздел 3. РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Наименование
	Глава
	Раздел
	План,

тыс. руб.
	Факт,

тыс. руб.
	% исполнения

	Администрация муниципального образования «Радищевский район»
	503

	139 909,6
	136 194,5
	97,3

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	77 386,6
	76 225,2
	98,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	503
	03
	654,7
	654,7
	100,0

	Национальная экономика
	503
	04
	27 402,6
	25 531,7
	93,2

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	503
	05
	3 312,4
	2 961,4
	89,4

	Охрана окружающей среды
	503
	06
	150,0
	150,0
	100,0

	Образование
	503
	07
	13 146,3
	13 126,9
	99,9

	Социальная политика
	503
	10
	17 416,8
	17 104,4
	98,2

	Физкультура и спорт
	503
	11
	440,2
	440,2
	100,0

	Контрольно-счётная палата муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
	525

	822,5
	821,8
	99,9

	Общегосударственные вопросы
	525
	01
	822,5
	821,8
	99,9

	Отдел финансов Администрации  муниципального образования «Радищевский район»
	530

	44 697,5
	44 571,9
	99,7

	Общегосударственные вопросы
	530
	01
	2 275,6
	2 150,0
	94,5

	Национальная экономика
	530
	04
	25 758,9
	25 758,9
	100,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	530
	05
	2 435,8
	2 435,8
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	530
	14
	14 227,2
	14 227,2
	100,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры муниципального образования «Радищевский район»
	531

	6 418,6
	6 154,0
	95,9

	Общегосударственные вопросы
	531
	01
	6 418,6
	6 154,0
	95,9

	Отдел по делам культуры и организации досуга населения Администрации муниципального образования «Радищевский район»
	555

	59 378,9
	58 776,8
	99,0

	Общегосударственные вопросы
	555
	01
	11 770,9
	11 345,6
	96,4

	Образование
	555
	07
	13 718,6
	13 717,6
	99,9

	Культура и кинематография
	555
	08
	33 889,4
	33 713,6
	99,5

	Отдел образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования «Радищевский район»
	574

	255 554,9
	255 285,8
	99,9

	Образование
	574
	07
	252 617,6
	252 348,5
	99,9

	Социальная политика
	574
	10
	2 937,3
	2 937,3
	100,0

	Всего:

	506 782,0
	501 804,8
	99,0

__________